Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ

Об утверждении телефонов

консультирования и организации

информирования выпускников

по вопросам проведения ГИА

в 2023/2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 24.10.2023 № 10-П-2653

«Об организации информирования участников образовательного процесса,

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном  периоде 2024

года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Список номеров телефонов консультирования - «горячей линии»

Управления образования администрации города Югорска для оказания

консультативной помощи в период подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего

образования (далее — ГИА-9), среднего общего образования (далее —

ГИА-11), итогового собеседования по русскому языку (ИС-9), итогового

сочинения (изложения) (далее — ИС-11),  в 2023/2024 учебном году,

дополнительном периоде 2024 года (далее — телефоны «горячей линии»

Управления образования)  (приложение 1).

1.2. Список номеров телефонов консультирования - «горячей линии»

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (далее —

МБОУ) города Югорска  для оказания консультативной помощи в период

от 21.11.2023                         № 02-03-П-729

2

подготовки и проведения ГИА-9, ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в 2023/2024 учебном

году, дополнительном периоде 2024 года (далее — телефоны «горячей

линии», МБОУ) (приложение 2).

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии» Управления

образования и МБОУ с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 17:00, ежедневно

понедельник-пятница, за исключением нерабочих и праздничных дней.

3. Директору муниципального казённого учреждения «Центр

материально-технического и информационно-методического обеспечения»

Паньшиной В.И. обеспечить:

3.1. Размещение на официальном сайте Управления образования в

разделе «Государственная итоговая аттестация», посвященном вопросам

организации и проведения ГИА-9, ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в 2023/2024 учебном

году, дополнительном периоде 2024 года, информации о телефонах «горячей

линии» Управления образования (приложение 1), МБОУ (приложение 2),

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры (приложение 3).

3.2. Осуществление своевременной актуализации и размещения

информации на  официальном сайте Управления образования в разделе

«Государственная итоговая аттестация», посвященном вопросам организации

и проведения ГИА-9, ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в 2023/2024 учебном году,

дополнительном периоде 2024 года, представляемой сотрудниками отдела

оценки качества и общего образования детей.

4. Руководителям МБОУ обеспечить:

4.1. Организацию и функционирование работы телефонов «горячей

линии» МБОУ на период подготовки и проведения ГИА-9, ГИА-11, ИС-9,

ИС-11 в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года.

4.2. Ведение на официальных сайтах МБОУ раздела «Государственная

итоговая аттестация», посвященного вопросам организации и проведения

ГИА-9, ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в 2023/2024 учебном году, дополнительном

периоде 2024 года.

4.3. Размещение на официальных сайтах МБОУ информации о

телефонах «горячей линии» Управления образования (приложение 1),  МБОУ

(приложение 2), Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры (приложение 3).

5.  Отделу оценки качества и общего образования детей Управления

образования (Говейлер Т.А.) обеспечить:

5.1. Организацию и функционирование работы телефонов «горячей

линии» Управления образования на период подготовки и проведения ГИА-9,

ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде

2024 года.

5.2. Предоставление актуальной информации в муниципальное

казённое учреждение «Центр материально-технического и информационно-

методического обеспечения» для  ведения раздела «Государственная

итоговая аттестация», посвященного вопросам организации и проведения

3

ГИА-9, ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в 2023/2024 учебном году, дополнительном

периоде 2024 года.

5.3. Контроль за актуальностью информации на официальном сайте

Управления образования и официальных сайтах МБОУ о телефонах «горячей

линии» Управления образования и МБОУ, а также информации для

организации подготовки и проведения   ГИА-9, ГИА-11, ИС-9, ИС-11 в

2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года.

6. Рекомендовать директору частного общеобразовательного

учреждения «Православная гимназия преподобного Сергия Радонежского»

Галькевичу А.С. исполнение пункта 4 настоящего приказа

(по согласованию).

7. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить

на начальника отдела оценки качества и общего образования детей

Говейлер Т.А.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления по функционированию системы образования

Стукалову Л.А.

Исполняющий обязанности

начальника Управления

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00FC0243E4A17A2839EB842737D5402AF5

Владелец  Нерода  Татьяна Михайловна

Действителен с 23.05.2023 по 15.08.2024

      Т.М. Нерода

4

Приложение 1

к приказу

исполняющего обязанности

начальника Управления

от 21.11.2023 № 02-03-П-729

СПИСОК НОМЕРОВ

 телефонов консультирования - «горячей линии» Управления

образования администрации города Югорска для оказания

консультативной помощи в период подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего,

среднего общего образования, итогового собеседования по русскому

языку, итогового сочинения (изложения),  в 2023/2024 учебном году,

в дополнительном периоде 2024 года

№

п/

п

Ф.И.О.

ответственного

Должность Курируемые вопросы Телефоны

1. Яковлева

Елена

Александровна

Главный специалист

отдела оценки

качества и общего

образования детей

Управления

образования

администрации города

Югорска

Организация и проведение

итогового собеседования по

русскому языку.

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего

образования

8(34675)

7-25-96

2. Карась

Екатерина

Михайловна

Главный специалист

отдела оценки

качества и общего

образования детей

Управления

образования

администрации города

Югорска

Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования

8(34675)

7-25-96

5

Приложение 2

к приказу

исполняющего обязанности

начальника Управления

от 21.11.2023 № 02-03-П-729

СПИСОК НОМЕРОВ

телефонов консультирования - «горячей линии» муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений для оказания

консультативной помощи в период подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего,

среднего общего образования, итогового собеседования по русскому

языку, итогового сочинения (изложения),  в 2023/2024 учебном году,

в дополнительном периоде 2024 года

№

п/

п

Наименование ОУ Ф.И.О.

ответственног

о

Должность Телефоны Курируемые вопросы

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Лицей им. Г.Ф.

Атякшева»

Садюкова

Наталья

Сергеевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

2-48-32

Организация и проведение

итогового собеседования

по русскому языку.

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего образования.

Коссе Наталья

Николаевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

2-43-76

Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам среднего

общего образования.

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 2»

Данилишина

Иванна

Ярославовна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

7-02-62

(доб. 32)

Организация и проведение

итогового собеседования

по русскому языку.

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

Валуйская

Лариса

Владимировна

Заместитель

директора по

учебно-

6

воспитательн

ой работе

общего образования.

Нелюбина

Светлана

Владимировна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам среднего

общего образования.

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Гимназия»

Таирова Елена

Леонидовна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

7-07-87

Организация и проведение

итогового собеседования

по русскому языку.

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего образования.

Маштакова

Виктория

Александровн

а

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

 Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам среднего

общего образования.

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 5»

Сомусева

Наталья

Николаевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

2-66-91

Организация и проведение

итогового собеседования

по русскому языку.

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего образования.

Охотникова

Ольга

Анатольевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

2-66-96

Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам среднего

общего образования.

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Средняя

Рыбакова

Елена

Николаевна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

8(34675)

7-26-34

Организация и проведение

итогового собеседования

по русскому языку.

Обеспечение проведения

государственной итоговой

7

общеобразовательн

ая школа № 6»

аттестации по

образовательным

программам основного

общего образования.

Кожемякина

Ирина

Михайловна

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательн

ой работе

Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам среднего

общего образования.

8

Приложение 3

к приказу

исполняющего обязанности

начальника Управления

от 21.11.2023 № 02-03-П-729

СПИСОК НОМЕРОВ

телефонов консультирования - «горячей линии» Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

для оказания консультативной помощи в период подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по программам

основного общего, среднего общего образования, итогового

собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения),

в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года

№

п/п

Ф.И.О.

ответственного

Должность Курируемые вопросы Телефоны

1. Васяева

Олеся

Игорьевна

Начальник отдела

адаптированных

образовательных

программ и

итоговой

аттестации

Организация и проведение итогового

собеседования по русскому языку,

итогового сочинения (изложения).

Организация проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего и

среднего общего образования.

8(3467)

360-161

(доб. 2533)

2. Савицкая

Татьяна

Викторовна

Консультант

отдела

адаптированных

образовательных

программ и

итоговой

аттестации

Организация и проведение итогового

сочинения (изложения).

Обеспечение проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования.

8(3467)

360-161

(доб. 2536)

9